

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS			
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	08/09/2021	
B	Município/UF:	Boa Vista/RR	
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio	2021	
D	Nº de meses de execução contratual	12	
IDENTIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS			
	Unidade de Medida	Posto	
	Quantidade Total à Contratar (em função da unidade de medida)	1	
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	COPEIRO	
2	Classificação Brasileira de Ocupações	5134-25	
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	RS	1,200.00
4	Categoria Profissional (vinculada à execução contratual)	ACT RR00026/2020	
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1/1/2021	
MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	Composição da Remuneração	Valor (RS)	
A	Salário Base	1,200.00	
B	Adicional de periculosidade		
C	Adicional Noturno		
D	Adicional de Hora Noturna Reduzida		
E	Hora noturna adicional		
F	Outros (especificar)		
TOTAL		RS	1,200.00
MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Valor (RS)	
A	13º (décimo terceiro) Salário	8.33%	99.96
B	Férias	8.33%	99.96
C	Adicional de férias - 1/3 Constitucional (Percentual: 8,33% + Alíquota Adicional 33,33%)	2.78%	33.31
SUBTOTAL		19.44%	RS 233.23
Incidência do Submódulo 2.2		6.76%	RS 81.17
TOTAL SUBMÓDULO 2.1		26.20%	RS 314.40
2.2	Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.	%	Valor (RS)
A	INSS	20.00%	240.00
B	Salário	2.50%	30.00
C	SAT	1.00%	12.00
D	SESC ou SESI	1.50%	18.00
E	SENAI - SENAC	1.00%	12.00
F	SEBRAE	0.60%	7.20
G	INCRA	0.20%	2.40
H	FGTS	8.00%	96.00
TOTAL		34.80%	RS 417.60
2.3	Benefícios Mensais e Diários	Valor (RS)	
A	Transporte custo c/ deslocamento funcionário	165.00	
A.1	Pracela do empregado	72.00	
B	Auxílio Refeição/Alimentação	330.00	
B.1	Pracela do empregado	5.50	
C	Outros (especificar)		
TOTAL		RS	417.50
2	Quadro Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários	Valor (RS)	
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	233.23	
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	417.60	
2.3	Benefícios Mensais e Diários	417.50	
TOTAL		RS	1,068.33
MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	Provisão Para Rescisão	Valor (RS)	
A	Aviso prévio indenizado	9.53	
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0.68	
C	Aviso prévio trabalhado	44.01	
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre aviso prévio trabalhado	17.47	
E	Multa do FGTS sobre o API e APT	90.73	
TOTAL		RS	162.41

MÓDULO 4 - CUSTO DA REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
4.1	Ausências Legais	%	Valor (R\$)
A	Férias	0.00%	-
B	Ausências Legais	1.66%	40.35
C	Substituto nas cobertura Ausências Legais	0.73%	17.74
D	Substituto nas cobertura de Licença Paternidade	0.04%	0.97
E	Substituto nas cobertura Ausência por Acidente de Trabalho	0.27%	6.56
F	Substituto nas cobertura Afastamento Maternidade	0.03%	0.73
G	Outras Ausências (especificar)	0.00%	-
TOTAL		2.73%	R\$ 66.36
4.2	Intrajornada		Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso ou alimentação		-
4 Quadro Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
4.1	Ausências Legais		66.36
4.2	Intrajornada		-
TOTAL			R\$ 66.36
MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS			
5	Insumos Diversos		Valor (R\$)
A	Uniformes e crachás		22.83
B	EPI		
C	Outros (especificar)		
TOTAL			R\$ 22.83
VALOR TOTAL (BASE DE CALCULO)			R\$ 2,519.93
MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	0.20%	5.07
B	Lucro	0.50%	12.68
C	Tributos		-
C1. Tributos Federais			
	C1.1. PIS	0.65%	18.05
	C1.2. COFINS	3.00%	83.33
C.2. Tributos Estaduais			
C.3. Tributos Municipais			
	C.3.1 ISSQN	5.00%	138.89
TOTAL		10.29%	R\$ 258.02
QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
Mão-de-obra Vinculada à Execução Contratual (valor por empregado)			Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		1,200.00
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		1,068.33
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		162.41
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		66.36
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		22.83
Subtotal (A + B +C+ D + E)			2,519.93
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro		258.02
VALOR UNITÁRIO MENSAL POR POSTO			2,777.95
VALOR TOTAL MES			2,777.95
VALOR TOTAL ANUAL			33,335.40

ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇOS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA – TRE/RR

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 277/2021

Processo SEI n.º 0000474-47.2021.6.23.8000

DATA DA ABERTURA: 31/08/2021

HORA: 10:00

LICITANTE: ÁGUA-PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI ME CNPJ: 14.414.460/0001-70 Inscricão Municipal:
ENDEREÇO: Rua: Benjamin Constant, 11/1, CEP: 07.591-0/2 Sala 25, Centro, na cidade de Boa Vista – RR

E-mail:sinesios.sinesios@gmail.com

Cel/Whatsapp: (95) 9 8406-9943

Regime Tributário : simples nacional

BANCO : Itaú- AGÊNCIA : : 8526 - CONTA CORRENTE : 08371-5

OBJETO:

1.1. O Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de COPEIRAGEM e GARÇOM nas dependências das edificações do Tribunal Regional Eleitoral de Roraima e Cartórios da 1ª e 5ª Zonas Eleitorais.

CONDIÇÕES GERAIS:

As relações empregado/empregador, concernentes ao controle de frequência, disciplina, folha de pagamento e demais obrigações de Lei serão sempre de inteira e exclusiva responsabilidade desta empresa.

PREÇO DO SERVIÇO:**Grupo 01**

Item	Descrição	Und Medida	Qty	Valor Unitario Estimado	Valor Mensal	Valor Anual
	Garçom	Posto	1	2,777.95	2,777.95	33,335.40
VALOR TOTAL				2,777.95	2,777.95	33,335.40

A validade de proposta será de **90 (noventa) dias**, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

Declaramos que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas referentes ao objeto da licitação, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, transporte, mão de obra, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto.

Declaramos que concordamos com todos os termos do edital e anexos.

Boa Vista, RR, 08 de setembro de 2021

UNIFORME GARÇOM (A)

Item	Descrição	Quant	Preço	
			Unitario	Total
1	Calça social	3	15.00	45.00
2	Camisa social manga longa	4	10.00	40.00
3	Meia cano longo	2	3.00	6.00
4	Sapato preto	2	20.00	40.00
5	Crachá	2	3.00	6.00
Valor total anul			R\$	137.00
Valor mensal			R\$	22.83